
Sprzątaliśmy Liwiec

W niedzielę, 12-go kwietnia, wędkarze z Koła PZW Nr 48 „Refleks” sprzątali
brzegi rzeki Liwiec. Oprócz członków naszego koła w pracy społecznej uczestniczyli
członkowie zarządu Koła PZW Nr 2 „Kolejarz”, za co bardzo dziękujemy.

Akcja rozpoczęła się, jak zwykle, przy moście drogowym w m. Purzec. Udało się
oczyścić cały odcinek brzegu od mostu kolejowego w Purzecu do mostu drogowego w
Chodowie. Grupy mobilne zebrały także odpady przy kładce pieszej w Zaliwiu
Szpinkach, przy moście drogowym w Zaliwiu Piegawkach, w okolicy mostu drogowego
w Kisielanach Żmichach, przy piętrzeniach rzeki w Chodowie i Kisielanach. Wszystkie
oczyszczane miejsca są narażone na wyjątkowo dużą presję wędkarską i turystyczną.
Warto zwrócić uwagę na strukturę zebranych odpadów. Podobnie, jak w minionych
latach, zebrano niewiele śmieci jednoznacznie wskazujących na niekulturalnych
wędkarzy. Mamy nadzieję, że ten trend utrzyma się i nie będziemy musieli wstydzić się
za kolegów. Główny problem naszej rzeki to butelki i puszki po napojach oraz
opakowania z tworzyw sztucznych. Podobnie jak w poprzednich latach najbardziej
zanieczyszczone są miejsca, do których istnieje łatwy dojazd pojazdami
mechanicznymi. Im dalej od zjazdu z drogi utwardzonej, tym jest czyściej. Należy
jednak podkreślić, że każdego roku odpadów jest mniej. Mamy nadzieję, że to także
zasługa naszego sprzątania i tabliczek ostrzegawczych umieszczonych nad wodą. Jak
co roku pozostawiliśmy kilka worków na odpady w najbardziej uczęszczanych



miejscach, oby wielbiciele natury zechcieli z nich korzystać.

Bardzo dziękujemy Koledze Maciejowi Ciekotowi, który udostępnił nam swoją posesję
po raz kolejny. Dzięki niemu mieliśmy gdzie pozostawić worki z zebranymi odpadami, a
po zakończeniu pracy rozpalić ognisko i upiec kiełbasę. Dodatkowo, jak przez
wszystkie lata sprzątania Liwca, służył nam swoim czasem, osobą i pojazdem z
przyczepą, którą zwożone były worki z odpadami. Wielkie dzięki Maćku.

Zarząd Koła dziękuje wszystkim uczestnikom, którzy poświęcili niedzielne, słoneczne
przedpołudnie i włożyli mnóstwo wysiłku i zaangażowania w tę jakże niewdzięczną
pracę. Dzięki Wam każdy, kto zawita nad naszą rzeczkę będzie mógł cieszyć się jej
pięknem i soczystą zielenią jej brzegów.

Oczywiście w kolejnych latach będziemy konsekwentnie powtarzać tę akcję.
Zapraszajcie znajomych, przyjaciół, wędkarzy z innych kół, im więcej nas będzie, tym
szybciej uporamy się z problemem zaśmiecania brzegów rzek.

Serdeczne podziękowania składamy na ręce Dyrekcji Zakładu Utylizacji Odpadów Sp. z
o.o. w Siedlcach za nieodpłatne przekazanie worków na odpady oraz transport i
utylizację zebranych odpadów.
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